Abdul Rauf singkel:

Abdur Rauf Singkel adalah seorang tokoh ulama dan mufti besar

Kerajaan Aceh pada abad ke-17 (1606-1637 M) ini, nama lengkapnya adalah

Abd Al-Rauf bin Ali al-Jawi al-Fansuri al-Sinkil. Tahun kelahirannya tidak

diketahui pasti. Namun, ada yang menyebutkan tahun kelahirannya sekitar

1024 H/1615 M. Abdul Rauf ini dilantik oleh gurunya dan dijuluki sebagai

16Ismail Nawawi, Risalah Pembersih Jiwa: Terapi Perilaku Lahir dan Batin Dalah Prespektif

Tasawuf, (Surabaya: Karya Agung Surabaya, 2008), h. 244
17

Azri Adlany, Al-Quran Tejemahan Indonesia (Jakarta: Sari Agung, 2002), h.